РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2019                                               с. Аскиз                                                     № 71-п
О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление
имущества, находящегося в муниципальной
собственности Аскизского района
Республики Хакасия, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), включенного
в Перечень имущества, находящегося в
муниципальной собственности Аскизского
района Республики Хакасия, свободного
от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства)»

Рассмотрев протест прокурора Аскизского района Республики Хакасия от 13.02.2019 № 7-32-19 на п.п. 1.2, 2.4, 2.9.1 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности Аскизского района Республики Хакасия, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Аскизского района Республики Хакасия, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», включенного в Перечень, утв. постановлением Администрации Аскизского района от 19.12.2018 № 1094-п, руководствуясь ст. ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности Аскизского района Республики Хакасия, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – административный регламент), включенного в Перечень, утвержденный постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 19.12.2018 № 1094-п:
1.1. п. 1.2. изложить в следующей редакции:

Заявителями являются субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением:
1)  кредитных организаций, страховых организаций (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционных фондов, негосударственных пенсионных фондов,  профессиональных участников рынка ценных бумаг, ломбардов;
2)    участников соглашений о разделе продукции;
3)  лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) нерезидентов Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
1.2. в п. 2.4. слова «пятнадцати дней» заменить на слова «пяти дней».
1.3. п. 2.9.1. дополнить подпунктами следующего содержания:
- заявителем представлены недостоверные сведения и документы;
- не выполнены условия оказания поддержки;
- с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Аскизский труженик» и в сети Интернет на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                                 А.В. Челтыгмашев